CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Norte

Avenida Hermes da Fonseca, 792, - Bairro Tirol - Natal/RN, CEP 59.020-095
Telefone: 84 3343-4732  - www.cgu.gov.br -

OFÍCIO Nº 6530/2024/GAB-RN/RIO GRANDE DO NORTE/CGU

Natal, na data da assinatura eletrônica .

Ao Senhor
ERIBALDO LIMA
PREFEITO
Prefeitura Municipal de São José do Campestre/RN
Rua Getúlio Vargas, 591 – Centro
CEP: 59275-000 - São José do Campestre/RN

Assunto: Apresentação de equipe de auditoria de apuração em recursos públicos federais do Sistema
Único de Saúde.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00219.100020/2021-67.

Senhor Prefeito,

1. A Controladoria-Geral da União (CGU) está realizando auditoria de apuração em recursos
públicos federais do Sistema Único de Saúde enviados a essa municipalidade.

2. Para tanto, apresento as auditoras Juceliana Maboni e Elaine Niehues Faustino, que, sob
a coordenação da primeira e a supervisão do Auditor Fábio Gouveia Paulino, realizarão o trabalho de
campo dessa auditoria no período de 27 a 31/05/2024.

3. Dessa forma, solicito os bons préstimos para a disponibilização dos documentos e
informações solicitados pela equipe de auditoria, assim como, a designação de responsável para a
interlocução entre as equipes da CGU e da(s) Secretaria(s) do Município durante a realização dos
trabalhos (nome, telefone e e-mail).
4. Por fim, informo que a apresentação da equipe será realizada na Sede da Superintendência
da Controladoria-Geral da União no Rio Grande do Norte (Av. Hermes da Fonseca, 774 - Petrópolis,
Natal - RN, 59020-095), conforme acordado com a Sra. Laise Martins, assessora dessa municipalidade,
no dia 07/05/2024, às 10:00h, ocasião em que também serão alinhadas outras tratativas.

5. A equipe estará disponível para prestar os esclarecimentos relativos à condução dos
trabalhos durante toda a fase de sua execução.

Atenciosamente,

Ofício 6530 (3203509)         SEI 00219.100020/2021-67 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por ROGERIO VIEIRA DOS REIS , Superintendente da
Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Norte, em 06/05/2024, às 08:21,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://super.cgu.gov.br/conferir informando o
código verificador 3203509 e o código CRC B155A41C

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00219.100020/2021-67 SEI nº 3203509

Ofício 6530 (3203509)         SEI 00219.100020/2021-67 / pg. 2

	Ofício 6530 (3203509)